
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:07624/2024

Fecha: 16/10/2024

EXPTE. 1235/2023 RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y
EXCLUIDOS/AS, TRIBUNAL CALIF., PRIMER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA DE UNA
PLAZA DE OFICIAL RECAUDADOR.

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta

Las Bases y Convocatoria  para  provisión en propiedad de una plaza de Oficial  Recaudador, 
aprobadas por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 27 de diciembre de 2023, publicadas en el 
BOR de 29 de diciembre de 2023.

Lo previsto Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

La   propuesta   formulada   por   la   Dirección   General   del   Conocimiento   y   Competencias 
Profesionales.

RESUELVE

Primero:  Aprobar   la   relación   de   aspirantes   admitidos/as   y   excluidos/as   que   figuran   en   esta 
Resolución:

ADMITIDOS/AS:

Aguillo,Quemada,Victor ***7708**

Aisa,Medrano,Sergio ***3617**

Alesanco,Soto,Judith ***8797**

Arpon,Villarino,Raquel ***1664**

Ascacibar,Benito,Maria Antonia ***7594**

Blanco,Marin,Mª Victoria ***9699**

Caballero,Rojo,Pedro Maria ***7815**

Cadiñanos,Alonso,Mª Yolanda ***4263**

Carrillo,Villanua,Maria Del Carmen ***5101**

Carrillo,Villanua,Maria Luz ***6842**

Delgado,Corral,Javier ***3083**

Escolar,Jubera,Maria ***0450**

Fernandez,Suarez,Consuelo ***5509**

Galilea,Heras,Vanesa ***8255**

Garcia,Cobreros,Juan Jose ***5676**

Garcia,Lopez,Manuel Alberto ***1750**

07624/2024  pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:07624/2024

Fecha: 16/10/2024

Gomez,Barrio,Maria Anouska ***5536**

Gomez,Segura,Carmen Maria ***6533**

Gonzalez,Garcia,Eva Maria ***0389**

Gonzalez,Gil,Jorge Pablo ***8255**

Gonzalez Sarasa,Godoy,Alejandro ***3207**

Hernandez,Gil,Vanesa ***0899**

Lara,Garnica,Maria Teresa ***5278**

Legua,Garcia,Estibaliz ***5829**

Magaña,Orúe,Pedro Ramón ***8554**

Marin,Solano,Alicia ***9772**

Martinez,Moreno,Abel ***9943**

Martinez,Perez,Ana Carmen ***6809**

Martinez,Rico,Concepcion ***0329**

Merino,Martinez,Ana Maria ***6491**

Monzoncillo,Herce,Nuria ***9954**

Navarro,Franco,Jaquelin ***9004**

Ocio,Manso,Esther ***8917**

Pascual,Bastida,Noelia ***9017**

Pérez,Cillero,María Verónica ***6989**

Quintero,Fernandez,Esther María ***6485**

Rivas,Palacios,Alexandra ***0973**

Rodriguez,Peña,Silvia ***5808**

Terroba,Romero,Carmelo ***9717**

Viteri,Perez,Beatriz ***9800**

 

EXCLUIDOS/AS:

 

APELLIDOS Y NOMBRE  DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

González Peñafiel, Freddy Joel ***0744** Falta certificación desempleo

Mateo Moreno, Sara ***9456** Falta firma en la solicitud de admisión

Rosales García, María José ***8082** Falta certificación desempleo

07624/2024  pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:07624/2024

Fecha: 16/10/2024

 

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 
vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes   excluidos/as   podrán 
subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 14 de enero de 2025 a las 13:00 
horas, en Biblioteca Rafael Azcona, C/ Alcalde Emilio Francés, 34 Logroño (La Rioja).

Cuarto: Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:  Asimismo   se   hace   pública   la   determinación   nominal   de   la   composición  del   Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

 

Presidente Titular: Ana Isabel Entrena Fernández

Presidente Suplente: Ana Sáenz Torre

Vocal Titular: Ignacio Rodríguez Maimon San Martín

Vocal Suplente: Roberto Lasheras de Pablo

Vocal Titular: Javier Valdecantos Núñez

Vocal Suplente: Jose Vicente Díaz de Cerio Fernández

Vocal Titular: Sonia Berdonces Valdeande

Vocal Suplente: M. Mar Saez San Pedro

Vocal Titular: Sonia Rodríguez Marco

Vocal Suplente: Gustavo Bartolomé Sáenz

Secretario Titular: M. Luz Mendoza Jiménez

Secretario Suplente: Valvanera Llaría López

 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución.          

El Alcalde 
Firmado electrónicamente por Conrado Escobar Las Heras el día 16/10/2024  

            

07624/2024  pag.3


